
РСФСР 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ ГОРОДСКОЙ 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

18.12.1975 г. Омск                                                                                          № 107 

В связи с подготовкой к централизации детских библиотек и в целях улучшения 

библиотечного обслуживания детей, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Детские отделения библиотек им. Менделеева, им. 4 Пятилетки, им. Гоголя, 

им. Энгельса, им. 40 лет Октября, им. Ломоносова, им. Крупской, им. Куйбышева t им. 

Маяковского, им. Толстого, им. 3. Космодемьянской, им. Чернышевского, им. Герцена, 

им. П. Марьяновцев реорганизовать в филиалы детских библиотек согласно приложению 

№ I. 

2. До 1 января 1976 года книжные фонды детской, литературы и библиотечное 

оборудование детских отделений библиотек им. Менделеева, им. 4 Пятилетки, им. 

Гоголя, им. Энгельса, им. 40 лет Октября, им. Ломоносова, им. Крупской, им. Куйбышева, 

им. Маяковского, им. Толстого, им. 3. Космодемьянской, им. Чернышевского, им. 

Герцена, им. П. Марьяновцев передать в реорганизованные, филиалы детских библиотек 

№ 35, им. Гайдара, им. О. Кошевого, им. Кирова, им. П. Морозова, им. Островского. 

3. Считать зав. детскими отделами библиотек им. Чернышевского, им. Герцена, им. 

П. Марьяновцев, им. Менделеева, им. 4. Пятилетки, им. Гоголя, им. Энгельса, им. 40 лет 

Октября, им. Ломоносова, им. Крупской, им. Куйбышева, им. Маяковского, им. Толстого, 

им. 3. Космодемьянской заведующими детских библиотек № 35, им. Гайдара, им. Кирова, 

им., О. Кошевого, им. Островского, им. П. Морозова, согласно приложению № 2 с I 

декабря 1975 г. 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на директора ЦГДБ им. 

Пушкина т. Колосницину В. Г. 

 

 Зав. отделом                                                                               / В. Г. Чернышев / 

 

 ⃰ Архив детской библиотеки им. А. С. Пушкина 

 

 

Приложение № 1 

к приказу № 107 от 18.12.1975 

 

Список 

детских отделений, реорганизованных 

в филиалы детских библиотек 

  

 

 

№ 

п/п 

Детские отделения библиотек Филиалы детских библиотек 

1. 

2. 

Библиотека  им. Менделеева 

//  -  //  -  //    им. 4 Пятилетки 

Филиалы дет. библиотеки № 35 

3. //  -  //  -  //    им. Гоголя Филиалы дет  библиотеки им. Гайдара 



4. //  -  //  -  //    им. Энгельса 

5. 

6. 

//  -  //  -  //     им. 40 лет Октября 

//  -  //  -  //    им. Ломоносова 

Филиалы дет. библиотеки им. 

Кошевого 

7. //  -  //  -  //    им. Крупской Филиал дет. библиотеки им. Кирова 

8. 

9. 

10 

11. 

//  -  //  -  //    им. Куйбышева 

//  -  //  -  //    им. Маяковского 

//  -  //  -  //    им. Толстого 

//  -  //  -  //    им. Космодемьянской 

Филиалы дет. библиотеки им. П. 

Морозова 

12. 

13. 

14. 

//  -  //  -  //    им. Чернышевского 

//  -  //  -  //    им. Герцена 

//  -  //  -  //    им. П. Марьяновцев 

Филиалы дет. библиотеки им. 

Островского 

 

 

 

Зав. отделом                                                                                     В. Г. Чернышев 

 

⃰ Архив детской библиотеки им. А. С. Пушкина 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу № 107 от 18.12.75 

 

Список 

зав. детскими отделениями библиотек, 

переведенных на зав. филиалами 

 

 

№ 

п/п 

Зав. детскими отделениями 

библиотек 

Переведен в штат детской библиотеки на зав. 

филиалом 

1. Зав. детским отделением б-ки 

им. Менделеева 

Переведена в штат детской библиотеки № 35, 

зав. филиалом 

2. // - // - //   им. 4 Пятилетки // - // - //   № 35, зав. филиалом 

3. // - // - //   им. Гоголя // - // - //   им. Гайдара, зав. филиалом 

4. // - // - //   им. Энгельса // - // - //   им. Гайдара, зав. филиалом  

5. // - // - //   им. 40 лет Октября // - // - //   им. О. Кошевого, зав. филиалом 

6. // - // - //   им. Ломоносова // - // - //   им. О. Кошевого, зав. филиалом 

7. // - // - //   им. Крупской // - // - //   им. Кирова, зав. филиалом 

8. // - // - //   им. Куйбышева // - // - //   им. П. Морозова, зав. филиалом 

9. // - // - //   им. Маяковского // - // - //   им. П. Морозова, зав. филиалом 

10. // - // - //   им. Толстого // - // - //   им. П. Морозова, зав. филиалом 

11. // - // - //   им. З. 

Космодемьянской 

// - // - //   им. П. Морозова, зав. филиалом 

12. // - // - //   им. Чернышевского // - // - //   им. Островского, зав. филиалом 

13. // - // - //   им. Герцена // - // - //   им. Островского, зав. филиалом 

14. // - // - //   им. П. Марьяновцев // - // - //   им. Островского, зав. филиалом 

 

Зав. отделом                                                           В. Г. Чернышев 

 

⃰ Архив детской библиотеки им. А. С. Пушкина 


